[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6311/2017 - 04/05/2017 12:00

INDICAÇÃO Nº 4263/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue a limpeza de área, roçagem de mato e poda de árvores, em praça localizada entre as ruas Natal, Ilhéus, Teresina e Belém, no bairro Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a limpeza de área, roçagem de mato, poda de árvores, em praça localizada entre as ruas Natal, Ilhéus, Teresina e Belém, no bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

Os moradores da localidade reclamam e pedem providências urgentes nesta área, haja vista que a mesma encontra-se totalmente tomada pelo mato alto, árvores com a copa baixa, o que torna a via mais escura no período noturno.

Ressalto que este local é utilizado pelos feirantes e também pelos usuários do transporte público, pois, é o ponto final dos ônibus, onde o fluxo de pessoas torna – se intenso.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Maio de 2017.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PR-